
REPUBLIQUE DU BENIN
Fraternité-Jurtlce.Tr.vâil

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N' 2015- 421 DU 06 Aour 2015

portant ratification de ['accord de prêt signé à

Cotonou, te 30 mars 2015, entre ta Répubtique du

Bénin et ta Banque Arabe pour [e Dévetoppement

Economique en Afrique (BADEA), dans [e cadre du

financement partiet de [a deuxième phase du

projet d'extension de t'lnstitut de Mathématiques

et de Sciences Physiques (IMSP) de Dangbo en

Répubtique du Bénin.

LE PRESTDENT DE LA REPUBLIQUE'
GHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

vu ta toi n' 90-32 du 11 décembre 1990 portant constitution de ta Répubtique du

Bénin ;

Vu ta toi n' 2015-22 du 03 août 2015 portant autorisation de ratification de l'accord de

prêt signé à Cotonou, te 30 mars 2015 entre ta Répubtique du Bénin et [a Banque

Àrabe iour [e Dér,etoppement Econcmique en Afrique (BADEA), dans [e cadre du

financement partiet de ta deuxième phase du projet d'extension de l'lnstitut de

Mathématiques et de sciences Physiques (IMSP) de Dangbo en Répubtique du Bénin ;

Vu [a proctamation, te 29 mars 2011 par ta Cour Constitutionnetle, des résultats

définitifs de t'étection présidentietle du 13 mars 201 1 ;

vu te décret n'2015-370 du 18 juin 2015 portant composition du Gouvernement,

DECRETE:
Article 1"' : Est ratifié l'accord de prêt d'un montant de cinq millions (5 000000) de

dollars US, équivatant à deux milliards cinq cent millions

CFA environ, signé à Cotonou, te 30 mars 2015 entre [a

Banque Arabe pour te Dévetoppement Economique en Afriqu

financement partiet de ta deuxième phase du projet d

(2 500 000 000) de francs
Répubtique du Bénin et [a

e (BADEA), dans [e cadre du

'extension de ['lnstitut de

Mathématiques et de Sciences Physiques (IMSP) de Dangbo et dont [e texte se trouve cl-

joint.

Article 2 : Le présent décret sera pubtié au Journat officiet de ta Répubtique du Bénin'

0

Par te Président de ta RéPubtique,
Chef de ['Etat, Chef du Gouvernement,

&

Fait à Cotonou, le o6 aout

Dr Boni YAYI



Le Vice-Premier Ministre Chargé de l'Enseignement Supérieur
et de [a Recherche Scientifique,

Francois Adeba yo IOLA

Le Ministre d'Etat Chargé de ['Economie,
des Finances et des Programmes de Dénationatisation,

-1-)

AMPTIATIONS: PR6-AN 4-CC 2.CS2-HAAC 2-CES2- HCJ 2-VPMCESRS MEFPD2-AUTRES MINISIERES 25. SGG

4 - DGBM-DCF-DGTCP-DGI

3. UNIPAR-FDSP 2. JORB I

DDI 5. BN-DAN.DLC. 3 . GCONB.DCCT]NSAE 3. BCP-CSN]GAA } UAC-ENAM.FASJEP

d

Komi KOUTCHE


